1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.10. 2016г.                р.п. Залари                               № 398
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Комплексное и устойчивое развитие сельских территорий Заларинского района на 2016 год», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 89 августа 2016 года № 311.
     Руководствуясь  Постановлением  администрации МО «Заларинский район» от 10.11.2015г.  № 653 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», ст.22 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное и устойчивое развитие сельских территорий Заларинского района на 2016 год», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район»  от 8 августа 2016 года № 311,следующие  изменения и дополнения:

а) раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы    иисточники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 133834,92 тыс. рублей, в том числе:

- средства Федерального бюджета – 40 364,32 тыс. рублей;

- средства бюджета Иркутской области – 86 050,40 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Заларинский район» – 5 620,20 тыс. рублей;

- средства бюджетов поселений – 1 800 тыс. рублей.

б) Приложение № 1, №2, № 3 и № 4 к муниципальной программе «Комплексное и устойчивое развитие сельских территорий Заларинского района на 2016 год» изложить в новой редакции (Приложение № 1,2,3,4 к настоящему постановлению)

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление от 27.09.2016г.  № 381 «об утверждении муниципальной программы «Комплексное устойчивое развитие  сельских территорий  Заларинского района Иркутской области» в новой редакции - отменить.

4. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации муниципального
образования «Заларинский район»                                            В.В. Самойлович
[image: image1.emf]2016 Итого 2016 Итого 2016 Итого 2016 Итого

1 Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан 661,9 661,9 729,2 729,2 840 840 0 0 2231,1

1.1

Строительство жилья, предоставляемого молодым семьям и

молодамым специалистам по договору найма жилого помещения

661,9 661,9 729,2 729,2 596,1 596,16 0 0 1987,26

2 Мероприятия по развитию инженерной инфраструктуры 39702,42 39702,42 85321 85321 4780 4780 1800 1800 131603,8

2.1 Мероприятия по развитию дорожной сети в сельской местности 15762,42 15762,42 75061,2 75061,2 4780,2 4780,2 0 0 95603,82

2.2

Строительсво локального водопровода в п. Залари, мкр.

Московский

23940 23940 10260,0 10260,0 0,0 0,0 1800,0 1800,0 36000

Всего по программе 40364,32 40364,32 86050,40 86050,40 5620,20 5620,20 1800,00 1800,00 133834,92

Сводная таблица по финансированию и срокам реализации мероприятий, направленных на развитие сельских территорий  муниципального образования

"Заларинский район"

№ п/п Наименование мероприятия  Всего

Бюджет МО

"Заларинский район"

Федеральный бюджет  Областной бюджет

Объем финансирования, в тыс. руб.

Бюджет поселений

Заларинского района

Приложение №1  к муниципальной программе "Комплексное

и устойчивое развитие  сельских территорий Заларинского  на

2016 год" в новой редакции

[image: image2.emf]2016Итого 2016Итого 2016Итого

1

Строительство (приобретение)

жилья, предоставляемого

молодым семьям и молодым

специалистам в области

здравоохранения по договору

найма жилого помещения 3 150 661,9 661,9 729,2 729,2 840 840 2231,1

3 150 661,9 661,9 729,2 729,2 840 840 2231,1

3 150 661,9 661,9 729,2 729,2 840 840 2231,1

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

Объем финансирования, в тыс. руб.

Федеральный бюджет Областной бюджет

Приложение №2  к муниципальной программе "Комплексное и

устойчивое развитие сельских территорий Заларинского райна на

2016 год

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Бюджет МО "Заларинский

район"

Всего

Всего Площадь

Количество

семей

Итого

[image: image3.emf]2016 Итого 2016 Итого 2016 Итого

1Заларинское муниципальное образование 23940 23940 10260 10260 1800 1800 36000

Строительсво локального водопровода в п.

Залари, мкр. Московский 23940 23940 10260 10260 1800 1800 36000

23940 23940 10260 10260 1800 1800 36000

Областной бюджет

Средства Заларинского

муниципального

Объем финансирования, в тыс. руб.

Федеральный

бюджет

Приложение № 3 к муниципальной программе

"Комплексное  и устойчивое развитие сельских

территорий Заларинского района на 2016 год"

ВСЕГО

Мероприятия по развитию инженерной инфраструктуры в Заларинском МО

№

п/

п

Наименование муниципального образования Всего

[image: image4.emf]2016 Итого 2016 Итого 2016 Итого

Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к  15762,5 15762,5 75061,2 75061,2 4780,2 4780,2 95603,9

15762,5 15762,5 75061,2 75061,2 4780,2 4780,2 95603,9

Приложение № 4а к муниципальной программе

"Комплексное и устойчивое развитие сельских

территрий Заларинского района на 2016 год"

ВСЕГО

Мероприятия по развитию дорожной сети в сельской местности

№

п/

п

Наименование муниципального образования

Объем финансирования, в тыс. руб.

Всего

Федеральный

бюджет

Областной бюджет

Средства

муниципальных